Phßng GD&§T diÔn ch©u                    céng hoµ x· héi chñ NGHĨA viÖt nam
                  TRƯỜNG MẦM NON DIỄN KỶ                          §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

[image: image1.jpg]

      Số: 79/TB-MNDK                                   Diễn Kỷ, ngày 29 tháng 5  năm 2025
                                                   THÔNG BÁO TUYÓN SINH

                                                        N¡M HäC 2025 – 2026
     - Căn cứ Thông tư 52/2020/TT-BGDĐT, ngày 31/12/2020 của Bộ GD&ĐT Thông tư ban hành Điều lệ Trường mầm non;

      - Căn cứ công văn số: 458/PGD&ĐT, ngày 26/05/2025 của Phòng GD Diễn Châu V/v hướng dẫn tổ chức tổ chức hoạt động hè 2025 và chuẩn bị điều kiện năm học 2025-2026;
      - Căn cứ biên bản duyệt kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2025-2026 ngày 25/02/2025 tại Phòng GD&ĐT Diễn Châu;

     - Căn cứ vào t×nh h×nh cơ sở vật chất, đội ngũ gi¸o viªn và số trẻ trong độ tuổi tại địa bàn x· Diễn Kỷ.

      Trường mầm non Diễn Kỷ Thông báo tuyển sinh năm học 2025-2026 như sau :

1. Đối tượng và số lượng tuyển sinh:

a. Trẻ trong độ tuổi mầm non:

- Trẻ sinh năm 2023 từ 19-36 tháng tuổi; Trẻ sinh năm 2020, 2021, 2022 có xác nhận nơi cư trú ở địa bàn xã Diễn Kỷ.

b. Đối tượng ưu tiên tuyển bổ sung, tuyển thẳng:

- Ưu tiên tuyển bổ sung đối với trẻ 5 tuổi (sinh năm 2020) có nguyện vọng nhập học tại trường mầm non Diễn Kỷ.

- Ưu tiên tuyển thẳng các độ tuổi còn lại là con của gia đình thuộc hộ nghèo, cận
nghèo theo quy định của Chính phủ; con của gia đình thuộc diện chính sách (có bố hoặc mẹ là liệt sỹ, thương binh, bệnh binh và người hưởng chính sách như thương binh, bệnh binh; con của quân nhân đang công tác tại biên giới, hải đảo); con của gia đình công nhân làm việc ở các nhà máy, khu công nghiệp hoặc lao động tự do tạm trú trên địa bàn trường đóng có hoàn cảnh khó khăn, thu nhập thấp, không ổn định.

c. Đối tượng còn lại: Căn cứ chỉ tiêu được tuyển, nhà trường xây dựng phương thức tuyển phù hợp, báo cáo lãnh đạo UBND xã Diễn Kỷ và Phòng GD&ĐT để thực hiện.

d. Phương thức tuyển: Xét tuyển hồ sơ.

e. Số lượng được tuyển sinh là số tuyển mới được cấp có thẩm quyền phê duyệt như sau:

- Tổng số trẻ được phê duyệt: 701 cháu, trong đó:

+ Nhà trẻ: 125 cháu

+ Mẫu giáo: 576 cháu

- Tổng số nhóm, lớp: 24, trong đó:

+ Nhà trẻ: 5 nhóm

+ Mẫu giáo: 19 lớp.

C¨n cø kÕ ho¹ch ®· ®­îc phª duyÖt, tr­êng thùc hiÖn tuyển sinh như sau:

* Chỉ tiêu tuyển mới:

	TT
	Độ tuổi
	Số nhóm/lớp
	Tổng số trẻ phê duyệt
	Số trẻ đã học năm học 2024 - 2025
	Số trẻ tuyển mới

Năm học 2025-2026

	1
	Nhóm 24-36 tháng
	5 nhóm
	125
	16
	109

	2
	MG 3-4 tuổi
	6 lớp
	150
	80
	70

	3
	MG 4-5 tuổi
	7 lớp
	210
	148
	62

	4
	MG 5-6 tuổi
	6 lớp
	216
	186
	             30

	Tổng cộng
	24
	701
	         430
	            271

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HỒ SƠ TUYỂN SINH VÀ CÁC QUY ĐỊNH KHÁC.

1. Thời gian tuyển sinh:

+ Từ ngày 12/6 đến 13/6/2025: Nhà trường tiến hành nhận hồ sơ tuyển sinh. (Lưu ý: Nhận tất cả các hồ sơ trẻ có nhu cầu).
2. Địa điểm tuyển sinh: Tại văn phòng trường mầm non Diễn Kỷ.
3. Hồ sơ tuyển sinh:

- Đơn đăng ký nhập học do cha hoặc mẹ hoặc người đỡ đầu, người dám hộ ký (Có mẫu đơn của Trường).

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ: Bản sao do cơ quan có thẩm quyền cấp từ Sổ gốc hoặc bản phô tô từ bản chính.

- Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo, con thương binh, bệnh binh, con của quân nhân đang công tác tại biên giới, hải đảo; giấy chứng nhận khuyết tật…(nếu có).
* Lưu ý:

- Nhà trường nhận tất cả các hồ sơ tuyển sinh. Nếu vượt quá chỉ tiêu thì sẽ xét những cháu có số tháng nhiều hơn để tuyển mới.

- C¸c ch¸u ®· häc t¹i tr­êng n¨m häc 2024-2025: Phô huynh kh«ng ph¶i ®Õn tr­êng ®¨ng ký mµ nhµ tr­êng sÏ lµm thñ tôc chuyÓn lên líp nh­ n¨m häc tr­íc.

- Các cháu tuyển mới lần đầu hoặc những cháu nghỉ học giữa chừng thì phô huynh ph¶i trùc tiÕp ra tr­êng ®Ó lµm thñ tôc ®¨ng ký.

- Nhà trường chỉ tổ chức tuyển sinh trong thời gian từ ngày 12/6 đến 13/6/2025, nếu quá thời gian trên thì nhà trường không tiếp nhận hồ sơ và không chịu trách nhiệm với bất cứ trường hợp nào.
       Trên đây là thông báo tuyển sinh của trường mầm non Diễn Kỷ năm học 2025-2026. Nhà trường rất mong các bậc phụ huynh đến trường nhập học cho trẻ đầy đủ, đúng thời gian quy định.